
ANEXOI 

REMUNERACIONES M IN IMAS PARA EL PERSONAL OCUPADO DE MANERA 

EXCLUSIVA EN TAREAS DE COSECHA DE TABACO, EN EL AMBITO DE LAS 

PROVINCIAS DE SALTA Y JUJUY 

Vigencia: a partir del 1° de marzo de 2019, hasta el 30 dejunio de 2019 

Peon general 

Conductor tractonsta 

Capataz 

Encargado 

Mensual 

$ 

18 415,20 

20 511,52 

22 394,71 

23 623,74 

Jornal 

$ 

810,12 

903,76 

986,56 

1 040,73 

Por 

rendimiento 

del trabajo 

$ 

ESPECIALIZADOS 

Estufero 

Encanada 

Desencafiada 

Clasificada 

Clasificada en cinta.... 

/ J ' 

20 511,52 

18 415.20 

18 415,20 

18 415,20 

18.415,20 

903,76 

810,12 

810,12 

810,12 

810,12 

112,96 

4,01 

2,00 

6,87 

101,31 



CATEGORiAS 

Cosechero estufa convencional hasta 

1040 cafias, 8 personas por cuadnlla 

Cafias de 28 pares 

Cosechero estufa Bulk Cunng o Balti 180 

peines, 10 personas por cuadnlla 

Cosecha y carga . 

Descargado de estufa Bulk Curing 6 Balti 

por 180 peines para 2 personas Vz 

Jornada 

19 693,42 867,50 

19 693,42 867,50 

18415,20 810,12 

6,65 

48,20 

404,91 



ANEXO II 

REMUNERACIONES M I N I M A S PARA EL PERSONAL OCUPADO DE MANERA 

EXCLUSIVA EN TAREAS DE COSECHA DE TABACO, EN EL AMBITO DE LAS 

PROVINCIAS DE SALTA Y JUJUY 

Vigencia: a partir del I"* dejulio de 2019, hasta el 30 de septiembre de 2019 

Por 

Pe6n general 

Conductor tractorista 

Capataz 

Encargado 

Mensual 

$ 

18 690,12 

20 817,73 

22 729,04 

23 976,41 

Jornal 

$ 

822,22 

917,25 

1 001,29 

1 056,27 

rendimiento 

dei trabajo 

$ 

ESPECIALIZADOS. 

Estufero 

Encafiada 

Desencafiada 

20 817,73 

18 690.12 

18 690,12 

18 690,12 

18 690.12 

<^4/yCCyL 

917,25 

822,22 

822,22 

822,22 

822,22 

^y 

114,65 

4,07 

2,03 

6,97 

102,83 



CATEGORiAS 

Cosechero estufa convencional hasta 

1040 cafias, 8 personas per cuadnlla 

Cafias de 28 pares . . . 1 9 987,42 

Cosechero estufa Bulk Cunng o Balti 180 

peines, 10 personas por cuadriila 

Cosecha y carga . 19 987,42 

Descargado de estufa Bulk Cunng 6 Balti 

por 180 peines para 2 personas Vn 

Jornada 18 690,12 

880,45 6,75 

880,45 48,92 

822,22 410,96 
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